平成29年11月1日

関係者各位

（公社）日本地すべり学会 関東支部

（一社）斜面防災対策技術協会 関東支部

「栃木県上塩原地区地すべりの現地見学会」の開催について（案内）

時下，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から，当支部の活動にご理解とご協

力を頂きありがとうございます。

（公社）日本地すべり学会関東支部と（一社）斜面防災対策技術協会関東支部は，昨年度

に引き続き今年度も，共催事業として地すべりの現地見学会を開催します。

見学予定の上塩原地区地すべりは，平成27年9月関東・東北豪雨によって発生した地すべ

りで，災害関連緊急事業の対策工として，アンカー工、吹付法枠工，排土工，横ボーリング

工，護岸工などが実施されております。

今年度は，対策事業最終年度の段階で，実施済対策工の効果(排水状況)や施工状況を間近

で見学できる機会です。会員はじめ多くの方々のご参加をお願い申し上げます。

記

栃木県上塩原地区地すべりの現地見学会の概要

期日 平成 29 年 11 月 28 日（火）

場所 栃木県那須塩原市上塩原地区

主催 （公社）日本地すべり学会関東支部・（一社）斜面防災対策技術協会関東支部

協力 栃木県県土整備部砂防水資源課・大田原土木事務所

国土防災技術株式会社、株式会社谷黒組、株式会社生駒組、芙蓉地質株式会社

参加費 無料（集合場所までの往復交通費は各自ご負担下さい）

集合・解散 集合：9:45 ＪＲ那須塩原駅 （現場入口(別紙参照)に 10:30 集合も可）

解散：15:45 ＪＲ那須塩原駅

定員 50 名（申込み先着順で定員になり次第締め切ります）

申込期限 平成 29 年 11 月 21 日（火）

申込方法 所定の申込書（EXCEL シート）に必要事項を記入の上，下記のアドレスに E-mail で送

付してください。申込書は，ご案内メールの添付ファイル，もしくは下記のアドレスより

ダウンロードできます。

URL:https://japan.landslide-soc.org/kanto.html

E-mail：k.kimura@diaconsult.co.jp

「栃木県上塩原地区地すべりの現地見学会」

主催：（公社）日本地すべり学会 関東支部

〃（一社）斜面防災対策技術協会 関東支部

「栃木県上塩原地区地すべりの現地見学会」について，下記のとおりご案内致します。

記

期 日：平成 29 年 11 月 28 日（火）

場 所：栃木県那須塩原市上塩原地区

参加費：無料（集合場所までの往復交通費は各自ご負担下さい）

行 程：

ＪＲ那須塩原駅 9:45 集合（受付） 9:45 出発（貸切バス）

バス移動 9:45－10:30

現場入口到着(現地集合者合流) 10:30

徒歩移動 10:30－10:45（徒歩 15 分）

上塩原地区地すべり現地見学 10:45－13:45（3 時間 00 分）

・概要説明

・自由見学(地すべり地内・対策工等) (途中各自昼食)

徒歩移動 13:45－14:00（徒歩 15 分）

現場入口到着(現地集合者解散) 14:00

バス移動 14:00－15:45

（千本松牧場） （途中休憩 45 分）

ＪＲ那須塩原駅 解散 15:45 到着

移 動：貸切大型バス

準備するもの：

弁当，飲み物（弁当はバス乗車[那須塩原駅到着]前にご用意下さい,那須塩原駅のコ

ンビニは規模が小さいです）

 長靴など(足場が悪い箇所もあります)，作業着，雨具（ヘルメットは主催者側で準備

致します）

申し込み方法等：

1.所定の申込書（EXCEL シート）に必要事項を記入の上，下記のアドレスに E-mail で送

付してください。申込書は，ご案内メールの添付ファイル，もしくは下記のアドレスよ

りダウンロード可能です。

(公社)日本地すべり学会関東支部ＨＰ：https://japan.landslide-soc.org/kanto.html

申込書送付先 E-mail：k.kimura@diaconsult.co.jp

申込期限：平成 29 年 11 月 21 日（火）

2.主催者側で国内旅行傷害保険に加入します。申込書の所定欄に記載されていない場合

などは，保険に加入できない場合があります。

3.申込の受付は先着順に行い，定員になり次第，締切ります。

4.平成 29 年 11 月 24 日(金)になっても，参加申込み受付等の連絡がない場合には，下記

のアドレスにご連絡ください。E-mail：k.kimura@diaconsult.co.jp

その他：

○当日，参加者名簿（氏名・所属）・CPD 参加証を配布する予定です。

○現地の状況，天候により，行程等は変更になります。

○荒天等で中止の場合は，前日の 18 時までに各参加者の連絡先にご案内致します。

〇車で参加される方は，現場入口に 10 時 30 分集合でお願いします。駐車スペースが 10

台程度あります。

連絡先・問合せ先：

○現地見学会参加受付窓口

担当幹事：木村

E-mail：k.kimura@diaconsult.co.jp TEL：048-654-3286（ダイヤコンサルタント）

以上